
 

                 クラブ事務局 wwrotary@sweet.ocn.ne.jp          
** 本年度第 26 回例会 2025 年 2 月 5 日（水）12：30 於、サンブレストビル ** 

豆まきなど厄除け行事でおなじみの節分ですが、2 月 3 日と固定されているわけではないそうで

す。今年は 2 月 2 日でした。国立天文台によりますと、これは明治 30 年 2 月 2 日以来 124 年ぶり

とのことで、1 太陽年（365.2422 日）と 1 年（365 日）の間に生じる差によって「立春」の日が動

き、その前日である「節分」の日も連動して移るということになるそうです。さて、暦の上では

立春ですが春とは名のみ、まだまだ寒さ厳しい日々です。みなさまお体をくれぐれもご自愛下さ

るようお願い致します。               プログラム委員長 安井 健           

◇会長報告◇                             会長 中條剛司 

 皆様こんにちは。今日は朝から雪が降り大変寒くなりました。夜間は道路の凍結などにくれぐ

れもご注意下さい。先日の会長幹事会の席上【当クラブ 50 周年記念例会 5 月 28 日（水）】の

ご案内をさせて頂き、ガバナー、ガバナー補佐並びに各 RC 会長幹事様のご臨席を賜るようお

願い致しました。案内状が準備出来次第発送させて頂きます。また当日は石塚幹事に司会進行

をお願い致しました。石塚幹事、どうぞよろしくお願い致します。プログラム（案）として、

12：00 乾杯の後、お食事が始まります。引き続いて～記念事業贈呈式～記念卓話～13：30 閉

会となり、閉会後ゲストを囲んで記念撮影～解散とさせて頂きます。非常にタイトなプログラ

ムではありますが、市長様を始めお忙しい皆様方のご負担を軽減させて頂きたく思いますの

で、会員皆様のご理解とご協力をどうぞよろしくお願い致します。記念プログラム（案）を今

週、尾花市長様並びに教育委員会へお届け致します。そして文中の不都合な点等ご連絡を頂き

次第、速やかに訂正させて頂きたく存じます。 

◇幹事報告◇                             幹事 石塚宏介 

★2 月のロータリーレートは 1＄＝154 円です。★市内 9RC 親睦ゴルフ大会が 4 月 23 日（水）

貴志川ゴルフ倶楽部で開催されます。会費￥10,000-、〆切日は 3 月 15 日です。ホストクラブ

は和歌山北 RC。登録用紙を回覧させて頂きます。★北野ガバナーエレクトよりご連絡の件。1）

3 月 23 日（日）ホテルグランヴィア和歌山において、会長エレクト研修セミナーが開催されま

す。嶋本会長エレクトのご出席をお願い致します。2）4月 27 日（日）地区研修・協議会が和歌

山大学において開催されます。関係部門各委員長のご出席をお願い致します。★（株）クマヒ

ラ・ホールディングス会長、熊平雅人様（東京 RC）より『抜萃のつゞりその八十四』をご寄贈

頂きました。いつもありがとうございます。本日会員皆様に配布させて頂きます。★3 月度第 5

回市内会長幹事会の開催について。ホストクラブ：和歌山アゼリア RC より、議案がなければ休

会とする件ご連絡を頂きましたので、同意して返信させて頂きます。★2 月の親睦夜間例会は厳

寒期ということもあり、開催を見送らせて頂きましたが、3月になり季節が春めいて参りました

ら企画させて頂きます。その節はご参加のほどどうぞよろしくお願い致します。 

：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：： 

和歌山西ロータリークラブ   ＴＥＬ／ＦＡＸ ０７３－４３２－１６５４ 

 〒640-8393 和歌山市畑屋敷端ノ丁 34-1 サンブレストビル 3F 305 号室 


